Dari beberapa hal tersebut, Ratu Kalinyamat berupaya untuk membangun

sebuah masjid sebagai pusat penyebaran agama Islam. Masjid tersebut didirikan di Desa Mantingan, Kecamatan Tahunan, Kabupaten Jepara. Masjid Mantingan didirikan pada tahun 1481 Saka atau tahun 1559 Masehi berdasarkan candra sengkala yang terukir pada Mihrab masjid yang berbunyi “*Rupa Brahmana Warna Sari*”. “*Rupa Brahmana Warna Sari*” merupakan istilah yang menunjukkan makna candra sengkala angka tahun (1559) sebagai penanda berdirinya masjid Mantingan.